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＜至近のご家庭モデル料金について＞

【燃料費調整】

＜調整の仕組み＞

（円）

【再生可能エネルギー発電促進賦課金】

法令に基づき、全ての小売電気事業者が同単価を適用している

■燃料費調整単価の適用イメージ

［算定モデル］ 契 約種 別 ：従量電灯Ｂ

契 約 電 流 ：30Ａ

使用電力量 ：230ｋＷｈ/月

※北海道エリアのほとんどの

小売電気事業者も、当社と

同一の単価を適用している

当社基準燃料価格と平均燃料価格

（貿易統計３ヶ月平均）との比較に

より、毎月燃料費調整を実施

※左記（平成30年5月分）の平均燃料価格

の場合、マイナス調整となる

30年4月分
7,098.00
-328.90
-329.00
6,769.00
2.64

607.00
7,376.00

-1.43
前月

5月分
7,098.00
-496.80
-497.00
6,601.00
2.64

607.00
7,208.00

-2.16
前年同月

■再生可能エネルギーの固定価格買取制度における賦課金ご負担のイメージ

10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月

4月分

5月分

11月～1月の平均燃料価格

12月～2月の平均燃料価格

平均燃料価格の算定期間 適用する電気料金

３ヶ月間の平均燃料価格にもとづき算定

された燃料費調整単価を、２ヵ月後の

電気料金に適用いたします。（毎月更新）

（税込み）

金額 単価 金額 単価 金額 単価

円 円/ｋＷｈ 円 円/ｋＷｈ 円 円/ｋＷｈ

7,098 7,098 7,098
-497 -2.16 -329 -1.43 -285 -1.24

小　　　　　計 6,601 6,769 6,813

607 2.64 607 2.64 667 2.90

7,208 7,376 7,480

平成29年5月分

再生可能エネルギー発電促進賦課金

合計電気料金

内　訳

基本料金＋電力量料金（燃料費調整前）
燃     料     費     調     整

平成30年4月分 平成30年5月分

※平成30年5月分

平均燃料価格
（30,800円/kl）


